REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Dragas
© 3 N, Br. G900~ 4392353 ..
(&K 5 23 ANEKS -KONTRATE

Dragash -« Dragas

Date: 16.08.2023.
Numri i kontratés:!; 621-23-7955-5-3-5/C773
KUVENDI I KOMUNES DRAGASH]I, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" U - UNIQUE " SH.P.K., Rr.Holger Petersen, Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén jetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

024-Renovimi i objektit ¢ Q.K.M.F-se Dragash (punime shtese) me numér identifikues: 621-23-7955-5-3-
5, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-024-521.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: *Furnizimi dhe montimi i
dyerve 100 200- copé=1 eFurnizimi,transporti dhe montimi I Dyerve nga PVC 220 290 cope=1.00 425
285 cope=1.00 165 320 (dere hyrese) cope=3.00 <Furnizimi dhe montimi i dritareve nga profilet PVC
me dim 245 120 cope=2.00 - si dhe elemente tjera té specilikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 024-Renovimi i objektit té Q.K.M.F-se Dragash (punime shtese)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 6,000.00 €; ( gjashte mij Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1€ Vecanta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontralés;

Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité (jetér ¢ dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (¢ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

i tutemi referojuni kéti] numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané (¢ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoriletit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose ¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj. ai duhet ta thoté kété né
komunikalén ¢ tij. Sa heré q¢ ka afat ¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim (€ pranimit (& komunikatés s¢ tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit (¢ tij.

4.3 Kudo n¢ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té (illg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohel pa arsye.

4.4 Kjo kontralé éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoriletin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 2 /20 22 )’D::ﬂ

Pozita: Zyrlar pérgjegjés i prokurimit
Mnbhbt sl = Al

Data: 16.08.2023.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: " U - UNIQUE " SH.P.K.,
Rr.Holger Petersen, Prishtine
Pozita: I
k‘\f“; & 1
Nénshkrimi: I &
vj“ ;//\/'—"
Data: 16.08.20237 |
Vula:

2 Gjuha do (€ jeté gjuha e shfryiézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 621-23-7955.5.3-.5/C773

Neni 1 Pérkufizimet

[.1 “Kontratg" do 18 thoté marréveshje & lidhar ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic éshig
shénuar n¢ formularin ¢ kontraigs (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojeat pér kite dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (8.

1.2 “Puné” konsiderohen & gjitha ato puné té cilat jan¢ objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteli Kontraktues
kérkon gé & kryhen nga konuaktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rénim ndiriesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura & tjera apo pjesé 18 tyre.

1.3 “Koniraktuesi” gshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢

kontratés. i cili (1€ cilét) &g palé né kontraté dhe 8shié i obliguar 18 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontrati.

§.4 “Menaxheri i Projektit” €shié njeriu i caktuar né kushiet ¢ veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Konlraktues), i cili #shié pérgjegjis pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér &
gjitha hollésité dubet €1 raporlajé Autoritetit Kontraklues.

1.5%Cmimi Konotralés” do t8 thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

L6 “Vendi i ndertimit” do 18 thoté vendi 1 caktuar pér kryerjen ¢ punéve (& kentrakluara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thot@ ¢ (& makineria pérfshiré edhe ali pér bartjen e pajisicve, dhe mjctet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen ¢ punive 18 konirakluara g€ duhet 1€ bihen sipas kontratés.

1.8 “Skical” ninkuptojné vizalimet, Hogaritjet, informatal ¢ siguruara dhe 18 miratuara nga Aulorited
Kontraktues pér keyerjen ¢ punéve (& kontaktuara.

1.9 "KPK” do téé thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
10 “KVK” do (@ thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakitsojné cili éshté ligji g€ i péreakton & gjitha ¢éshijet q& nuk jané t& mbuluara né kontrati,
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikinet ¢ shkruara ndérmjel paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet& valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjest (€ saj Le njé palt e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta Lranslerojé
kontratén ose njé pjest (& saj, ose ndonjé pirfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkest pér pagesé, né faver 1& bankieréve (& Kontraktuesil, & shumave qé duhet 1€ paguhen ose g
do (& bihen borxh sipas kontralés; ose

b) né rast 1€ dhinies st & drejtés ¢ Kontrakiuesit siguruesve té Kontraktuesit per t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakluesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do (a lirgjé Kontraktuesin
nga obligimel ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés gé lashmi Eshié realizuar ose Pér pjesén gt nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontralés duhet & plotésajng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bihel né banké apo kompani & sigurimit ose institucion (jetér
linanciar.




Neni d Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar ptrmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale 18 tretd.

4.2 Elementet e kontratés gé do 8 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritelit kontraktues me rastin e dorézimil le oferés. Ne rast fe ndryshimit (e nénkontrakluesve gjate
implementimit te¢ kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritelin Kontrakiues. Autoritcti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet bienda 30 dits pune nga marrja e njoftimil, duke i
paragitur arsyet e vela nése nuk léshohet auterizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteli Kontraktues. Te gjithé nénkontrakluesit ¢ propozuar duhet le pérmbushin kérkesat ¢
pérshiatshmérise.

4.3 Auterileti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore adérmijel veies dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguraj, ku e konsideron si 18 nevojshme. pagesat dirckte pér nénkontraklorél.

44 Kontrakluesi &shié pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve & vet si dhe (&
agjenléve osc tE pundsuarve, né © njgjién ményre si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhenct e Kontraktuesit,
agjentéve (& tij osc punéloréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 18 ndonjié pjese ¢ kontralés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projek(it nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Niése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até & periudh@s s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé t jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢larédo momenti pas skadimit (& periudhés sé garancisé, Ui ransferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 8 tilla pér
kohézgfatjen ¢ garancisé sg skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhinia ¢ dokumenteve

5.1 Nése Eshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi § kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kopje 1§ skicave i@ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (¢ kontratés. Kontraktvesi mund (& blejt kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né& rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit € certifikatds
pérlundimtare, Kontraktuesi duhet ti kihen autoritetit kontraktues (& giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera & kontratés.

5.2 Pérveg nise &shié e nevojshme pér géllime © kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet era gt i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (¢ pérdoren as nuk duhet 1’ komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktuesi pa
pajlim paraprak i€ autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteli kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesi¢ urdhra administrative g8 inkorporojnit ato
dokumente plotésuese dhe udhizimet qé jant & nevojshme pér ekzekutim 18 miré (¢ kontratds dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén ¢ duhur dhe né pérputhjc me ecuring ¢ punimeve, do ti Jjap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ni pérputhje me programin ¢ zhatimit (& detyrave (& pércakivara né kéto Kushte
t& ptrgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dubet (& mirémbaje cdo objekt t& vendosur ni dispozicion (& tij n& gjendje
(& mirg, dhe duhel, nése kirkohet nga Autoriteti Kontrakues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit (& kontraris.

6.3 Kontraktuesi nuk do (& keté i drejié té ndonjé pagese pér pérmirgsimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e ij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (¢ kérkojé ndihmén ¢ Autorilelit kontraktues pér marrjen e kopjeve (& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhiraté apo ligjet anésore 18 Republikis se Kosovés (& cilat mund
1& ndikojng te Kontraktuesi gjatd realizimit 18 obligimeve 1 tij me kontraté. Autoriteti kontraktucs mune 1a japi
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

-




7.2 NE bazg (& dispozitave 18 Hgjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteli Kontraktues do (& béje & gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshirg lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e 18 ciléve Kontrakluesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér Tamiljet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubet 1& veprojé sipas urdhrave administrative gt i jep autoriteli kontraktues. Nésce
Kontrakivesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon péricf fushéveprimit & kontraiés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratds, do ta njollojé auloritelin kontrakiues pér kélE duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do @ pczullohel pér
shkak (& kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet i respektojé dhe (¢ veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurojé & personcli i tij, & aférmit ¢ tyre. dhe punélorét vendoré 18 tij
gjithashtu Ui respektojng dhe 1& veprojng sipas kétyre ligicve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet €' trajtojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme per géllime & ckzekutimit & kontralés, ai nuk do
1& publikoj¢ ose shpalosé asnjé detaj 18 kontrali's pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do @ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 8
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do (& fillojné dhe (& peérfundojné brenda afatit (8 caktuar réné dakord né
programin e biré sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakeuesi do (€ siguroj g8 t& gjitha punét gé ai/ajo do & b&jé, si dhe riparimin ¢ delekleve gjaté realizimit
t& punimeve do 1€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zelli, ¢ cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kantraktuesi do (& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale (&
punonjésve q¢ jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve & kontrakluara.

8.8 Kontraktuesi dubet & siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyel e mééposhtime:

a. né qolté se pér kryerjen ¢ punive pajisjet ¢ ridnda si: ekskavatoré 18 llojeve 18 ndryshme. vinga,
kamioné 12 llojeve (& ndryshme, skela (& larta, etj do & pérdoren dhe
b.  né ményré qé ¢ mos démiojé kalimtardl e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jelé pérgjegjis pér siguring ¢ 18 gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésaj personel kyg dhe 6 pérdor pajisjc 1& identifikuara né (ender e tij, piér 18 kryer
punt osc personel (jetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri | Projektit do @ aprovoj
cdo zévendésim (& propozuar & personclit kyg dhe pajisjeve velém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakieristikal jang né (helb 1@ barabarla ose mi 1& miré se ato 18 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.) Kontraktuesi do 1&, jo mé voné se dita e nénshkrimit (& koniratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim 18 plol& dhe (@ mire (& kontratits, Shema e siguris¢ do 1§ sakiésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekwtimit do ¢ ndalel nga pagesa ¢ Autoritelit kontraktues pér clarédo humbjcje qé éshié pasoji e
mosekzekutimit 1& ploté dhe & duhur t& obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj 1& mbetet i viefshém 30 diii pas léshimit 1& Certifikatés s& Pranimil te Pérkohshém,

0.3 Siguria e ekzekulimit t& kontratés do (& jeld né formén e dhéné né piesén IV té kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

[1.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa (8 léshohet Certifikata e Korrigiimit (& Delckteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja. dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialel, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontrakiuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1@ siguroj njé sigurim nga dita Gllimit & punimeve deri n@ fund (& perindhis garantucse
& defekieve nd shumal e pércaktuara né KVK pér ngjarjct ¢ méposhtme & cilat jané pir shkak t reezigeve (€
Kontraktuesit;

(2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{(b) humbje ose démtim i Pajigjeve;

{¢) humbje ose démtim i pronés {ptrveg Puniéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim osc vdekje ¢ personelit te tij.

IE.3 Kontraktuesi brenda 15 ditgve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pisr sigurim q¢ ka pér gétlim kompensimin e nevojshém pér siguruar humbjen apo
démet ¢ pisuara,

114 N& qoft# sc kontraktuesi nuk ofron nje sigurim 1& 1ill¢ agheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontrakiuesi do 1& pérjashichet nga pjesémarrja né akitivitetel e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 NE qollé se ekzistojné arsye L& mjaftueshme dhe bindése per zgjatjen ¢ afalit 1€ ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mand (8 zgjasé alatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatit mbi sigurimin ose 1c
eliminojé sigurimin dhe (& zbress ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

t2.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit 1& Projeklit njé program pir
miratim. Progranti do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim 1c vizatimeve, metodal ¢ pérgjithshme ge do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specilikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pEr me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (s punéve (@
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé cdhe njehers programin dhe t'ia kihejé prapé Menaxherit (i
projektit. Kontraktuesi do ¢ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo maosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programil, kontraktuesi do té sigurgjé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit & illg, duke perlshirg gdo shtesé nga menaxheri i projeklit nuk do t& zvogiloj ose (&
iris detyrimet e kontraktuesit sipas puniéve 18 kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& péefshirg ng programin ¢
punimeve nuk do & rezullojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontrakluesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencds s& kontraktuesit giaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do té ketd (8 drejlén 1€ ndaloj gasjen ni vend-punishie pér ¢do person i eili nuk sshis i
perlshiré ni zbatimin ¢ kentratés, me perjashtim & personave 1& autorizuar nga Auloriteti Kontraktues,

£3.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguring né vend-punishie giate giithé periudhis s¢ ckzekutimit dhe do 1§ jeld
pérgjegiés pér 18 marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjtsve t& tij, agjientéve e Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve (& irela, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja e punive,

13.3 Kontrakiuesi do 1& marré t gjitha hapat e domosdoshme, per pérgjegiésing ¢ tij dhe me shpenzimel e (ij,
pér 1€ siguruar qé strukiurat dhe instalimet ckzistuese mberohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do 1§ jeté pérgjegiss
per sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjct e sigurisé te cilat jané 1 nevojshine
pér zbatimin e duhur (& detyrave ose q¢é me arsye mend t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do ti sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktoing déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit @ tilla s rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte, Ai, né veganti, do (&8 marr
parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedht rrugét dhe autemjetet,




14.2 Cdo mast te veganté (& cilén Kontraktuesi e konsideron 18 nevojshme, ose Sshué kirkuar nga Autorileti
Kontraklues me gillim (& mbrofijes apo pér (& pérforcuar piestt e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marrc parasysh se ato kryhen nuk alo kryhen nga Kontrakivesi. Kontraktuesi duhet 1€ njoltojc
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa té veganta & ai synon (€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara g rrugé, ura nga transporli i materialeve apo pajisieve do @ jelg né shpenzime 1
Kontrakiuesil.

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi éshié pérgjegiés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhjc me Ligjin ¢
Republikés sc Kosovis.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohel se Jjangé pErfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do 1& harmonizojé cmimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritjc t8 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés sé fundit L& virletimit &
pérfundimit 18 punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontrakiuar pér shkak 18 ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngrijes se detyrimeve doganore ni qofié s¢ kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démiimi i Punéve ose Materialeve g do (& perfshilen né Punét né mes (& Datéss sé fillimit dhe
né fund € periudhés sé Korrigjimit & Delekleve do (¢ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontrakluesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontrakiuesi do (& filloj punét brenda alatit kohor (& specifikuar nié KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimel dhe Punéit do 1
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakluesi, i pirditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit. dhe do t& plolésoj ato brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontralés sé tij vonohet,
ose pritet se do & vonohelt, pér ndonjirén nga kéto arsye:

a}  Autoriteti konlrakues ka déshiuar i plotésajé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore 1& pérkufizuara si né Nenin 38:

t8.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmérajé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim (& bisjé kirkesi Pér zgjatje t& periudhés sé realizimit per 1€ cilén ai konsideron se
ka (& drejté dhe, pérveg nésc ka ndonijé marréveshjc tjeter ndérmjet Kontraktuesit die Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakues & dhina gjithépérlshirése ashiu & & mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimil te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 1 lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&t& zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund t arsyctohicl, ose né ményré prospekiive ose
retrospektive, ose ta informojé Kentrakluesin Q& nuk i &shté dhéné ¢ drejla pér zgjatje periudhs.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Koniraklues né normén ditore (& cekur né KVK
ptr ¢do dilé qé Data ¢ Pirfundimit Eshté me voné se Data ¢ Kérkuar c Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (@
likuiduara nuk duhet 1@ tejkaloj shumén e pércakenar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1§ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 18 Konteaktuesit. Pagesa ¢ démeve & likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
¢ Kontrakiuesit.

[9.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (6 drejién e vierds maksimale ng bazi (& nenit 19.1 aj muilel, pasi ta
njoftlojé Kontrakiuesin:
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(a) konfiskojé garancing e realizimit: dhe / ose

(b) (& ndérpresé kontratén; dhe

() 1€ hyjé n njé kontraté me njé pald (& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITS
Neni 20 Regjistri i pungs

20.1 Nji regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishic nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do & mbaje (& pakién informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ molit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moli me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin ¢ punéloréve
t& punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gieandje pune. testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdiwal dhiéne Kontrakluesit:

dekiaratat ¢ hollgsishme 1& 1& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punds sé bisré dhe Turnizimet e dorézuara
dhe 1& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar ng vend-punishic dhe (& réndisishme ni llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruben nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose plrfagtsuest i 1j. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (@
komunikojé piképamjet e tij ndaj Auwtoriletit Kontraklues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton qe (& nénshkruajé ose (& paragesé
piképamijet ¢ Uj brenda periudhés s lejuar, do 1& konsiderohel se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragilura né regjistér. Kontraktuesi mund (@& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& béjé ose t& marr njé kopje 1& shénimeve (& cilat ai i konsideron t¢ nevojshme pér informacionin ¢
L.

20.3 Sipas kirkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér &
mbajlur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialel do t3 Jend né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet. modelet,
moslrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen ni dispozicion & Autoriletit kontrakrues pér
qéllime identifikimi gjalg gjithé periudbiés s& realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraklues. Kérkesa duhet ti referohel numrit (e kontratés, numirin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialel e specifikuara né kirkesé duhet 1@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésajné kérkesat pér kété pranim para se (€ inkorporohen né punc.

21.3 Edhe nése jand pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do 18 pérfshihen né pune ose ni prodhimin ¢
komponentgve, alo mund (& refuzohen dhe duhet 18 z8venddsohen menfgheré nga Kontraktuesi nise ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekle ose gabime. Kontraktuesit mund 1§ jepel mundésia riparojé dhe 14
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1& pranohen pér
inkarporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projekir”, 1€ cekur ng KVK, i cili do t& jets pérgjegiés
per mbikéqyrien ¢ ekzekutimit (& punive gjatd 1&ré kohés, duke filluar gé nga dita ¢ paré ¢ {illimil (& punéve e
dert né skadimin e periudhés garantuese 1& defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktucs.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshig (& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ siguroji g komponentét dhe materialet te dorézohen né kohi ni vend pér i lejuar
autoritetit komntrakiues qe (& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderahet
s¢ ka vlerésuar plotésisht véshtirgsité g8 mund 15 hasé né kété aspekt, dhe nuk do 1i lejohel gét 18 paracesi
ndonjé arsye piér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

224 Autoriteli kontraktues do 12 ket @ dreji€, ose nga veté ose agjentit e i), qe ¢ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentédt, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrotlojs progresin e pErgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimil 1€ ¢farédo artikulli q& pérgatitet, Tabrikohet use prodhohet pér ofrimin e sipas kontratis, ni ményré gé
(& péreaklojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilising dhe sasiné ¢ kérkvar. Kjo do 1& hehet nis
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit. pérgatities ose né vend-punishle ose né ndonjé vend jetdr, sic mund @
specifikohel né kontraté,

22.5 Nise komponentét dhe materialel i kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoltoje Kontrakiuesin
ose do te miraojé certifikimin e procedurss lidhur me ks,

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiies dhe Kontraktucsi nuk pajlohen pér rezultatet ¢ testit, secili do (@ japé njg
dekiaralé pir piképamjet ¢ tij ndaj tietrit brenda 15 ditive pas ngritjes se mosmarréveshjes st ills. Autoritet
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng g kéto teste t& pérsériten né & njéjtat kushie dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kiérkon, nga njé ckspert ge zgjidhel me DPélgimin e pérbashket. T gjitha raportel e teslimit do
Ui dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.
Rezultatel e ri-testimit do té jens pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja ¢ & cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kentraktuesi pa humbur kohé do 1 informojé Menaxherin e Projeklit, nit qolté se véren ndonjé gabim apo
lgshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejljen se ato
mund 1€ ndikajné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri | Projekiit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin alo ne skica ape ne
specilikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do 1'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét nc kontrate vlerésojnié se ndérrimet substanciale te puntve jané bere le nevajshme pér shkak te
gabimeve (e titla ose te pérjashtimeve (e cilal substancialisht ndikojng ne gmimin e kontratés, aghers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit 1c Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do & béhen né Euro.

24.2 Pagesat do (@ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe © mbajljes. Autoriteti Kontraktues duhet (& puguif
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekltit brenda 30 ditive ngi data e ¢do cerlifikate. Nése Autoritei
Kontraktues bién njé pagest me vonese, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesé n pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do & llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet (€ ishie bérg, deri né datén kur pagesa Eshié béré me voness, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punive pér (& cilat nuk 8shis dhénd normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kantraktues dhe do (& konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet e béhen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiesi do t@ bhen nié [ogaring bankare &
dhéné né Piestn V. Identifikimi Financiar, i kéésaj korate gé e plotéson Kontrakiuesi. njéjti formular, g i
bashkéngjitet kérkesis per pagesé, dubel 1€ pérdoret pér (*i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paratiogaria duhet 18 pérmbajni Pajisic pér ndértim, instalim. testim. dhe punén c
komisioneve qe duhet 1§ kryhet nga ana ¢ Kontrakluesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té Hogaritur
¢mimin e kontratés. Kontrakiuesi do 16 paguhel pér susing e punis si kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast 1§ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aklivitetet me ¢mim pér punél ¢
kryera nga ana e Kontrakiuesil. Pérshkrimi i Aktivitet perderet pér monitorim dhe kontroll 12 kryerjes @
aktivileleve né bazé té (& cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do @&
béhet veg e veg, Kontrakiuesi do ti tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do @ bEjé pagesé paradhénic Kontraktuesit 1 shumave 1€ péreakiuara ngé KVK nga data ¢
caktar né KV kundér dispozites nga Kontrakiuesi i njt Garancioni 8 Pakushtézuar Bankar né njE formé 4




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuti (¢ barabarté me parapagin. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
s € béhet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet 1 redukiohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do 1& pirdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel ¢ tjera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e puniéve. Kontraktuesi dubet (& diishmoj se pagesa paradhénic &shié pérdorur né ki ményré me
Turnizim (€ Xopjeve (& faturave ose dokumenteve 1§ tera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritr shuma propoecionale nga pagesal pérndryshe pér shkak 1 Kontrakluesit, pas
orrit t pérgindjeve 1& prfunduar (& Pundve ng bazi 18 pagesés.

Nent 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specilikuar né KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e 186 @
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do lc tejkaloj 10% ¢ vlerEs lotale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund & z8vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me krkess”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbaijtjes do 1& paguhct brenda 30 ditésh nga dila ¢ I&shimit e deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtare (& referuar né Nenin 29,

Nenij 28 Virtetimet ¢ pagesés

28.1 Konteaktuesi do i dorzoji Menaxherit & projektit raportel mujore & emimeve (@ vierésuara (8 punéve 1&
perfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mg paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér & verietuar cilésing ¢ punés dhe
vérieton shumén gé dulet Ui paguhet koniraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punis sé kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlicra e punés s& pérfunduar périshin:

a) NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasds dhe Parallogarisé, vierén e sasisé st punés né Paramasé dhe
Parallogari i &shié pérfunduar; ose

b) NE rast 1& kontralés paushalle, viera ¢ punés st ckzckulvar do & pérbgj vierén e aktivilcteve @
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar périshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuest jo méé vané se 90 dil pas l&shimil (& certilikatés pérfundimtare té pranimit, do & dorézojt tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaralés sc Hogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetise qé tregopné
né detaje vlerén ¢ punés sé béré nis pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme (& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontralés, né ményré gé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén ¢ Hogarisé périundimeare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisé perfundimtare dhe (& gjithé informacionit 16
kérkvar né ményré € arsyeshme pér verifikimin o saj, Menaxheri i Projektit do & pirgatisé deklaraién e
ftogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércaktlon:

a)  Shumen e cila sipas opinionit e tij duhet ti paguhel sipas kontratés; dhe

by pas cvidentimit te shumave e paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & giitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktucs sipas kontratés, bilanci, nésc ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do @ léshoje te autoriteti kontrakiues ose (e pérfaqésuesi i (j i autorizuar, dhe e
Kontraktuesi, deklaratén ¢ logarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér 18 cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & konwratés. Autoriteli kontraklues ose pérfaqésuesi 1 1ij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén ¢ logarist piirfundimiare. si njé njohjc e vlerés sis ploté dhe pérfundimtar @
punés sé realizuar sipas kontrales dhe menjéheré do e dorézojé njé kopje (& ninshkruar & Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(1) Aultoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njs piesé & vend ndérimit data e posedimit e specifikuar ni
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng Ilogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skical
(vizatimet, specilikacionet) apo udhézimel e duhura par kryerjen ¢ punéve ti kontrakruara né afatin e
cakluar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projeklit urdhiéron kontraktuesin qé '] zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare. ¢
cila mandej zbulohel se nuk ka pasur defekt.

(dy Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ase Autoriteti Kontraklues shkaktojng
vones€ apo shpenzime shiesd pir Konlraktuesin,

{(e) Parapuagimi vonohet,

(f} Menaxheri i Projektit pa arsye & Justifikuar vonohet né Iéshimin ¢ verielimit pér prmbushjc 18
kontraiés.

(g) Kontraktuesi has na pengesa pér kryerjen e akiiviteteve (i punéve t¢ kontrakluara & cjlat pengesa nuk
Jané pér shkak (& joprofesionalizmit (i Kontraktuesit,

30.2 Nése nji ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do (& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

LT Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me Qellim & pranimit t& pérkohshém ose final do té
béhel né prani t& Kontrakluesit, Mungesa ¢ kontrakiuesit nuk do (& Jet€ pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej € paktén 30 ditéve para datés s¢ verilikimi.

Nent 32 Testet pér perfundimin

321 Punét nuk do (& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime (&
Konmtrakiuesit. Kontrakivesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontrakiues PEér datén né (& cilén verifikimi dhe lestet
& Lilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiet ¢ kontratis, duhet, nése kérkohet, t shkalérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesis s& Autoriletit Kontraktues, pérmdryshe kjo do 1 behet pas njoltimit
& dubur né shpenzime (& Kontrakiuesit, me wrdhér 12 Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren PErsiper nga Autoriteti kontraklues kur t kenis kaluar né ményré (g kénagshme (estel
pér pranim dhe te jete [éshuar, ose konsiderchet te jete léshuar, njéé certifikalé e pranimir & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund ti aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikae @ pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dig para se punét, sipas mendimit e Kontrakiuesit, te jene @ gatshme pér pranim
it perkohshém. Autoriteti kontrak(ues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit 18 Kontrakiuesit ose:

a) Ui leshojé kontraktuesit certifikaién ¢ pranimit (& pérkohshém me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thing, nése kjo éshié ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit (@ Lij jang pérlunduar punét ni pajtim me kontratén dhe Jané (& gatshme pér pranim (@
pérkohshém; ose

b) & reluzojé aplikacionin. duke j dhéng arsyel ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit (€ 1ij i kérkon nga Kontraktuesi pér 1a [éshuar certifikaién,

33.3 Nése auloriteli kontraktues nuk arrin ose t& 1¢shojé certilikatén ¢ pranimit (& pérkohshéin ose (& reluzoji
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (8 konsiderohet se ka Iéshuar certilikatén né ditén e fundit 1
asaj periudhe.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (8 jeté pérgjegjés pir ménjanimin ¢ defekteve, ose diémeve, ni ndonjé pjesé te punéve (&
citat mund & shfagen apo shiagen gjalé periudhis se defekieve dhe te eilat lindin nga osc:

ay pérdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démivara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjats periudhis se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& vela do (a permirésojé defektin osc démin sa mé shpejt 1 jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegiésing ¢ delckieve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do (o filloj nga data kur
zévendEsimi ose rinovimi gshié béré pér kinagqésing ¢ mbikéqgyrésit. Nése kontrala mundéson pranim (&
piesshém, periudha ¢ defekteve do 18 vazhdohet veldm pér al& pjesé (& punimeve ¢ cila éshié ndikuar nga
ndértimi apo rinovim,

34.3 Nése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoltojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 16 korrigioj nj¢ defekt ose njé
dém brenda afatit kohor (& péreaktuar né njoltim, autoriteti kontraklues mund t&:

a) 1€ kryej€ vetd pune, ose & punésojé diké tjelér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto e
Kontraktuesil, né & cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga auloriteti kontraktues do (2 zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancilé q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 1 dy; ose

b) & ndérpresé kontraiéa,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjeher ose, pasi Bshig arritur, nuk éshié né
giendje gé (& marré masal e nevojshme, autoriteti kontraklues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén
n¢ kurriz 18 Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 8 informojé sa mé shpejt g (&
Jeté e mundur Kontrakeuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha e pérgjegiesisé se defekteve do (8 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nitse kohézgjatja
¢ perivdhiés sé  pirgjegiésisé se defekteve nuk @shid e specifikuar, ajo do @ jeté 365 dité. Periudha o
Pérgjegjisist se defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimit 1€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit ¢ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé teptr se njé perindhé, pas skadimit 1&
periudhés sé lundit, dhe atdher® kur 18 Jen€ zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoritet] kontraktues do t’i
Igshojé Komtraktuesit njé certifikaté pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ne (€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obli gimel e tij sipas kontratés dhe né ményré & g gt auloriteti
kontraktues 1& jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 18 léshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancist ose menjiheré pasi riparimet eventuale Qi jané kérkuar
sipas Nenit 34 1& jené pérfunduar ng ményre (& LE q¢ & jetd | kénagqur auloriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do 1& konsiderohen se Jjané realizuar plotésisht derisa té Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te Jele dorézuar tek  autoriteti kontraktues. ¢ njé kopje ek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés perlundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do (&
mbeten t& detyruar pér ploldsimin e obligimeve ¢ dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatis
pérfundimtare (& pranimil dhe & cilat kang mbetor (@ parealizuara né kohén kur léshohet certifikala
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyea dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do 1& pircaktohen duke iu referuar dispozitave
1& koniratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

30.1 Pala ka shkelé kontratén nigse nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontrate.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& keté 18 drejté pér kéto kompensitmne;

a) démet; dhefose
by ndiérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 16 jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené:
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ay déme (& pérgjithshme; ose
by déme 18 likuiducshine,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet ¢ rezullojné nga zbalimi i masave 1§ parapara né k& nen do
& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund i shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore 1€ Kontralgs,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 12 pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Koniraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pé&fshiré ko ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1& menaxherit té projekuit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsyc 1€ justifikuar (& ndérpresé apo pezuliojé
aklivitetin ¢ punéve (& konlraktuara pér mé shumé se 15 ditd pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto 1& vonesés;

€. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi osc
shkritja;

d. Pagesa e vérleluar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Auwtorileti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikalgs s¢ Menaxherit (& Projeklit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshti shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin U'i korrigjoj brenda 30 ditéve (& péreakiuvara nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit;

. Kontraktuesi vonohel né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér (& cilat shuma minimale e
dtmeve t& likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala (jetér kontrakluese bén shkelfe (€ kontratés pér raste 1€ tjera nga alo & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 18 vlergsoji nise shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nésc pér shkak & fajit 1& palés s6 tretd krijohen rrethana cmergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projeklit me pélgimin e Kontrakivesi do (& pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa ma pare g€ &shi€¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do t@ hijé
vierésimin ¢ punés s kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punss dhe (a lénd
alé né njé piendjc & mirg. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét ¢ krycra deri né
momentin ¢ marrjes sé njofiimit me shkrim pir ndérprerje.

37.5 NE qoll# se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do (8 siguroj vend punimin
dbe 1a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Nem 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret ktu mendohel né ¢rregullimet industriale, grregullimel civile, lufigrat,
cksplodimet, lérmeti, zjarrel, vérshimet, epidemilé clj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontrakiuesc. ¢ paparashikueshme dhe jashié kontrollil (& paléve kontrakluese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
puncmarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontratg, punémarr@si sa mé shpejli qé
gshié e mundur dubet Ui sigurojé punsdhingsit njé deklaratd me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N ket rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakiuesit do 1& pezullohen deri sa ¢ arrihet niveli i mundésisé
objektive s¢ pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjale pezullimit dhe né lidhje me pundt e pezulluara, L& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera 18 ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarite nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoriletin Kontrakiucs duhel U vierésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontrakiuesin,

iv. Alati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraklyesi & detyrimeve t& kontratés mund té zgjatel
edhe pér njé periudhi pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. N& qofié se kontraktuesi pér njit kohé (& gjalé Eshié béré i pa afié, pér shkak (& Forcis Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dité mund ta njoltojé me shkrim kontrakieesin pér ndérprecjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak 1@ shketjes materiale (& kontratés nga ana e kontraktuesir, Menaxheri
Projekiues do (& pérpilojé shkresén mbi vlerésinin c punés s¢ perfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g8 jané marré para daiés st Iéshimit 1& shkresés né (jalé dhe minus
pérgindjen ¢ vierésuar & punéve 1@ pakryera, si¢ éshié cekur ng KVK. Démet shiesé (& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nésc shuma tolale ¢ borxhil & Auwtoritelit Kontrakiues icjkalon ndonjé pagesé si horxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Konlraklues,

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak 18 interesil (& Auloritetit Kontraklues ose shkeljes matcriale bazs i@
kontratés nga Autoriteti Kontraklues, Menaxheri | Projektit do (& léshoj njé certifikatg pér vierén ¢ punés s¢
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1€ hegjes s Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&
Kontrakiuesit { punisuar vetém pér Punél, shpenzimet e Kontrakluesit pér mbrojtjien dhe sigurimin ¢ Punive
dhe pagesal né avans (& marra deri né datén e certilikatis,

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
{€ konsiderohen 18 jen prond e Autoritelit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 18 gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimt nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté s pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufigs apo ndonjé rasti tjetér jashis
kontrollit 1 Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 18 viirietoj kéé, Kontrak(uesi
do & siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé dshié ¢ mundur pas pranimit & kétij
vérietimi dhe do (& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t& (ij dhe pér punét e kryera mé pas pér t8 cilat
éshié arritur marréveshije,

ZGJIDH}IA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bijné @ gjitha pérpjekjet pér (& zgjidhur ng menyré migésore 1€ giitha mosmarréveshjel qi
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmariéveshje. Palét do ta lajmérojni njéra tjelrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe piér ndonfé zgjidhje gé ata konsiderojni se &shté ¢ mundshme.
Nise cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do 1& takohen dhe ¢ mundohen 1a zgjidhin mosmarrdveshjen. Pala
do (& T pérgjigiet kérkesés pir zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kirkesis, Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 di@ nga fillimi i procedurés. Nése perpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore difshton ose nése Pala déshton (@ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave peér zgfidhje, & dyja palél do 1&
jené (& lira 1€ vazhdojnit né fazén e ardhshme (G procedurds s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tietrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshion, palét mund & merren vesh té pérpigen
& pajlohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas
fillimit t& procedurés st pajtimit. sccila pale do t& keté (& drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& proceduris
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqisore
43.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurss migésore pér zgjidhje 16
mosmarréveshjes, sccila palé mund t& kiérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes s¢ masnmmréveshjes, givkata
apo arbitrimi,




PJESA I E KONTRATES kushtet ¢ vecanta

KVK ni vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré

mbizotérojng mbi ato (& KPK,

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, nd shénimet kursive ¥

pérkatése ¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e

Pérgjithshme &

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatds né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatueshém 2.1 ng}]]etc K(:sove&i{QC _]etl)nc no: fugi do tc, .zbz_ll‘ohcn pu & g]lllm
dhe gjuha Gest l‘|(-,1. qé nuk m .ulohun nga d:apoz.:lal. ¢ kontratés,
Juridiksioni do té jet@ gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha ¢ pérdorur do 1€ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
‘ H st o8 pleye it sehts L 0 o
Siguria ¢ ckzekutimit 10.1 Shume e s:gunfu s€ ekzekwimit &shtg 10 ‘/o e vleris sé
kontratés osc 600.00 € me validitet 50 dite nga
nenshkrimi I kontrates ose deri 05.10.2023. .
Péroicaissi dt 1.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (& jeté:
crelegiesia i {a)  Pér humbje ose démtim 18 Punive, Impianteve dhe
Sigurimi i L . .
Kontraktuesit Matcrialeve [shéno shumar],
ontraktuest (b)  humbjc ose démtim i Pajisjieve [sheno shumat],
() humbje ose démtim i pronés (pérvec Pundve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat];
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) (& punétoréve t& Kontrakiuesit: [shéno shumat]
{ii) L& personave & tjeré: [shéno shumat]
Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 2 dita nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi [ punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté : Dy dité pas nénshkrimit t&
kontratés ne konsultim me menaxherin e projektit.
17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés 20 dité kalendarike, ose deri me date
05.09.2023.
Démet ¢ likviduara 19.1 Norma e démeve t& likuiduara 8shté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té cmimit final té kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahét nga ana e
kontraktuesit
I::]':Lri)s:(i“ml dhe | 22.1 Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do té béhet

né momentin e dorézimit
kontrate, nga Komisioni i
shérbimeve, i eméruar

qé jané léndé e késaj
Pranimit t& punéve -
nga ana e Zyrtarit Kryesor

[{RI]

pérmendura pér nenet



Administrativ i& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit té Pranimit 8 punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Ylli Gafieshi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte:Behar
Brenolli

Menagjer i projektit nga OE eshte:Ulpian Tahiri

Pagesat

Pagesa do té realizohet sipas situacioneve te
realizuara,ndersa pagesa perfundimtare do te behet
edhe me raport nga ana e komisionit te pranimit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit 8shig; nuk ka pagesé paraprake.
Mbaijtja ¢ Parast 27 Shuma ¢ parave & mbajtura éshié: E vlerés sé kontratis.
Shkagel . pér | 30.1 Dala e posedimit t& vend punimit do 18 jeté [shéno numrin] dilg
kompensim . C o L
pas nénshkrimit 1 kontratés,
g‘;ﬁ'&%{esm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekieve &shté ; 12 muaj nga
data e pranimit teknik & pérkohshém.,
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e I8shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohsh&m,
Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk
sé kontratés jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshta pérgindja e
vlerésuar té punéve 1& pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s@
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zoiidhia . 43.1 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1& lindin
m%lsnﬁ,;-ri:'vesh‘cvc giaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié e
o ,} mundur t& zgjidhet ndryshe ndémmijet paléve do ta&
me proceduré

giyqésore

dorézohet né Gjykatén Themelore n& Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunaii i
Pérhershém i Arbitrazhit t&8 Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratds palét duhet te vendosin Pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

RENOVIMI I QENDRES SE MJEKSISE FAMILIARE

QKMEF "ADEM BERISHA" - DRAGASH

PUNIMET E ZDRUKTHARISE

Furnizimi dhe montimi i dyerve te
mbrendshme nga druri me ram metalik
sipas standardeve me dimensione dhe
hapje te ndryshme. Dyert t& paisen me
mekanizém pérkatés pér hapje-mbyllje te
kualitetit te larte.

Llogarimi ne cope te dyerve te montuara:

100/200

cope

1.00

€

360.00

360.00

Furnizimi, transporti dhe montimi I
Dyerve nga PVC me ngjyre te bardhe
sipas skicave t€ dhéna me t& gjitha pjesét
e nevojshme pér montim (mbajtéset,
dorézat, gelésat...etj).me dimensione si
me poshte:

Matja reale behet para porosise per
prodhim me crast edhe ne bashkepunim
me organin mbikqyres caktohen edhe
skemat e hapjeve

2207290

cope

1.00

€ 1,000.00

o

1,000.00

4257285

cope

1.00

€ 1,700.00

1,700.00

165/320 (dere hyrese)

cope

3.00

€

700.00

2,100.00

Furnizimi dhe montimi i dritareve nga
profilet PVC me dim. t& prerjes térthore
min. 80x80mm-82x82mm, gjashté komora
dhe tre mbylije gomeje, me pérforcim t&
profilit nga ¢liku (d=2mm), xham
termopan (4+16+4) dhe mekanizma.
Dritaret duhet té ankerohen me bulona té
galvanizuara dhe ¢do hapje mbi 2m
duhet té shtangohet me profil t&
pérforcuar nga PVC.

Profilet duhet t& jen& me ngjyre té bardhé,
té déshmuara me atestin dhe certifikatén
e prodhuesit.

245/120

cope

2.00

€

420.00

840,00

TOTAL PUNIMET E ZDRUKTHARISE

(e]

6,000.00
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Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria 110000544823
Pér
KUVENDI! | KOMUNES DRAGASHI

SR Bedaiony Rominkinos, oo bekubin g meposhiém Autonioii Konirakioes)
DUKE PASUR PARASYSH QF

U - UNIQUE SH.P.K.

et opevatond ckonomik, ae tekstin ¢ mépoeshtém "Operaton Ekonoraik’}

ka marré pérsipér t& l&shoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

Renovimi i objekiit té Q.K.M.F-se Dragash {(punime shtese)

t& dhéné me numrin e Prokurimt

521-23-7955-5-3-5
Pop e a0 pe i)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiran t& l&shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

PHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

600.00 € Gjashté Qind Euro
{iaua & g dancso nd nunwa dhe e fjala)

dhe ne marrim pérsipr t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen gé Operatari Ekonomik ka biéré gabim sepse;

* Autoriteti kontrakiues &shté konfrontuar me humbje substanciale g8 jané rezultat i déshtimit t& Cperatorit Ekonormik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

= Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& kensiderueshiém te Autoriteti kontraktues dhefose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& béjé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhefose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka I8né pa pagesé shumé punétord, nénkontraktues, dhe/ose furizues material: ose

* Ofert& jonormalisht e ul$t e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon g& kjo oferté nuk mund 18 realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa
shurnat brenda limiteve té

600.00 €
PR e

sig &shté théné me lart, pa pasur nevojé gé t& déshmohet ose & jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 16.08.2023 deri mé 05.10.2023
Léshuar né Prishting daté 16.08.2023
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit W
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